会議録要旨

（１）会議の名称 令和元年度第２回地域包括支援センター運営協議会

（２）開催日時 令和２年３月１６日（月曜日）午後２時～午後２時５０分

（３）開催場所 越前市生涯学習センター 会議室２・３

（４）出席委員氏名
野尻委員、水谷委員、紅野委員、月岡委員、牧井委員、
小柳委員、向瀬委員、飯田委員

（５）欠席委員氏名 笠嶋委員、福田委員、青山委員

（６）出席所管課職員職氏名
山崎理事、川上センター長 、小川副課長、岩田主幹、
馬場主幹
越前市社会福祉協議会 山崎地域包括支援センター管理者

（７）会議議題
(1)地域包括支援センター・サブセンター評価結果について

(2)令和２年度運営方針及び事業計画について

(3)地域包括支援センターの公募について

（８）傍聴者の数 ０名

（９）会議資料の名称 令和元年度地域包括支援センター運営協議会資料

（10）会議内容の要旨

(1)(2)事業評価については、それぞれの包括支援センタ

ー・サブセンターがしっかりと課題を把握し、今後の事

業に生かしていくべきとの意見があった。

(3)地域包括支援センターを実施するに当たり、社会福祉

士等の設置は必須であるため、設置期間に対する猶予期

間を明確に記載すべきとの意見があった。

（11）その他  －